Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 127/10

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE
DA REALIZAÇÃO DE MUTIRÃO COM
ENTIDADES E DEMAIS PARCEIROS PARA
RECOLHIMENTO DE ENTULHOS EM TODA
A CIDADE DE ASSIS

Considerando que existem várias
pessoas que descartam entulhos (latas, pneus, garrafas, etc) nas vias
públicas, em chácaras e sítios próximos à cidade e a realização de um
mutirão iria evitar tal fato;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e

atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera,
DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta
Casa de Leis, após consulta ao Departamento de Limpeza Pública, as
seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de ser

realizado um mutirão com
Entidades e demais parceiros para
recolhimento de entulhos (latas,
pneus, garrafas, etc) em toda a
cidade de Assis?

b)- Se positivo, qual é a previsão para
que isso ocorra?

c)- Se negativo, apontar os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 10 de maio de 2010.

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

                   Vereador – PTB
SK/sk